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VFirst-time freshmen are defined as all domestic and foreign students entering UCSD in fall quarter from high school. High school students participating
in UCSD's Early Admission Honors (EAH) Programs are not included.

2 Community college transfers are defined as all domestic and foreign students entering in Fall quarter from a two-year community college with a
minimum of 84 transferable quarter units.
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HFirst-Time Freshmen

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

Total First Time Freshmen

Total Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree

Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 3,720 94% 89% 56% 81% 85% 42 yrs. 12.7 grs.
o 2006 4,589 94% 88% 51% 82% 86% 4.2yrs. 12.7 gfrs.
o 2007 4141 94% 89% 56% 81% 86% 42 yrs. 12.7 grs.
o 2008 4,292 95% 90% 51% 82% 86% 4.2yrs. 12.7 gfrs.
o 2009 3,749 96% 91% 58% 84% 87% 42 yrs. 12.7 qfrs.
o 2010 3,947 96% 91% 59% 84%
o 2011 3,444 94% 88% 55%
o 2012 4,573 94% 89%
o 2013 5,228 95% 90%

04| 492 95
100%
One-year 84% 8% 87%
. 90% %
refention rates
remain high at 80%
95% for first-time 0% 82005 Cohor
freshmen. The 0 02009 Cohort
six-year 0
graduation rate is 50%
0
87%. -
30%
20%
10%

0%

Four-year graduation rate Five-year graduation rate Six-year graduation rate



HFirst-Time Freshmen

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by Gender
Female Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 2,113 94% 88% 61% 83% 87% 4.2 yrs. 12.6 qfrs.
o 2006 2,558 94% 87% 61% 83% 87% 4.2yrs. 12.5 qtrs.
o 2007 2,303 94% 89% 61% 84% 88% 4.2 yrs. 12.6 qfrs.
o 2008 2,399 95% 91% 62% 84% 88% 42yrs. 12.5 gtrs.
o 2009 2,054 96% 91% 63% 86% 89% 4.2 yrs. 12.5 gfrs.
o 2011 1,861 95% 89% 60%
. 2012 | 2,045 94% 89% are
o 2013 | 2612 95% 91% approximately
o 2014 2,384 95%
equal for men
Male Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree and women. This
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters dudti
year graduation
o 2005 | 1,607 95% 90% 50% 78% 83% 43ys. | 1304t rates tend to be
o 2006 2,031 95% 89% 51% 80% 86% 4.3 yrs. 13.0 gtrs. h h f
. 2007 | 1,838 95% 88% 51% 7T% 83% 13y, | 1304t Igher for
. 2008 | 1,893 95% 89% 51% 79% 81% 13ys. | 129 females (89%)
o 2009 1,695 96% 90% 53% 81% 85% 4.3 yrs. 12.9 qrs.
o 2010 1,858 95% 90% 51% 79% compured fo
< 2011 | 1,563 93% 87% 50% males (85%).
o 2012 2,328 94% 89%
o 2013 2,616 94% 88%
o 2014 2,538 94%
100% 95% 949
91%
0% 8% i% e
79%
80% -
70%
60%
60%
50%
50%
40% -
30% -
20% -
10% -
0% T T T

One-year retention rate Two-year retention rate Four-year graduation rate  Five-year graduation rate  Six-year graduation rate

DOfemale @ Male



HFirst-Time Freshmen

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by Ethnicity
African-Am. Refention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 43 93% 86% 63% 84% 86% 4.2 yrs. 12.6 frs.
o 2006 44 96% 82% 30% 59% 73% 4.6yrs. 13.9 gfrs.
o 2007 72 93% 88% 28% 64% 75% 4.6yrs. 13.9 gfrs.
o 2008 52 98% 96% 60% 89% 96% 4.3yrs. 13.0 gfrs.
o 2009 46 91% 85% 4% 74% 78% 4.3 yrs. 13.0 gfrs.
o 2010 61 93% 92% 64% 85%
o 2011 62 92% 84% 37%
o 2012 93 94% 94%
o 2013 119 92% 84%
o 2014 95 94%
Asian Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 1,600 96% 92% 57% 82% 88% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
o 2006 2,080 97% 93% 58% 85% 89% 43yrs. 12.8 gfrs.
o 2007 1,945 97% 92% 59% 85% 89% 4.2yrs. 12.7 qfrs.
o 2008 2,106 96% 92% 58% 83% 88% 42 yrs. 12.7 gfrs.
o 2009 1,826 97% 94% 60% 87% 90% 4.2yrs. 12.7 qfrs.
o 2010 1,935 97% 92% 60% 85%
o 2011 1,558 95% 90% 60%
o 2012 2,199 95% 90%
o 2013 2,414 96% 91%
o 2014 2,368 96%
Mexican-Am. Retention Rates Graduation Rafes Avg. Time-to-Degree
Graduation rates Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
can flucuate from o 2005 | 321 91% 85% 1% 68% 74% 44ys. | 133qms.
yeu r_to_yeur by o 2006 388 91% 85% 41% 70% 77% 44 yIs. 13.3 qirs.
thnicity due t 2007 431 90% 83% 36% 65% 72% 45yrs. 13.4 gfrs.
ethnicity due to 2008 m 9% 87% 37% 69% 75% 45ys. | 134qfs.
small group sizes. . 2009 | 454 92% 85% 40% 72% 76% Ldys | 1334t
o 2010 475 94% 88% 41% 75%
o 2011 572 91% 84% 38%
o 2012 495 92% 84%
o 2013 652 94% 88%
o 2014 712 91%
Filipino Refention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 201 94% 87% 57% 80% 83% 42 yrs. 12.7 gfrs.
o 2006 221 92% 86% 53% 78% 84% 43yrs. 12.9 gfrs.
o 2007 183 92% 90% 53% 78% 84% 43yrs. 12.9 gfrs.
o 2008 180 98% 93% 53% 83% 88% 43yrs. 12.8 gfrs.
o 2009 136 97% 93% 58% 83% 88% 43yrs. 12.8 gfrs.
o 2010 161 96% 90% 55% 83%
o 201 180 96% 89% 54%
o 2012 260 95% 90%
o 2013 312 96% 93%
o 2014 268 96%




Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

First Time Freshmen by Ethnicity

HFirst-Time Freshmen

Latino Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 111 91% 87% 48% 77% 80% 4.3 yrs. 13.0 gtrs.
o 2006 122 93% 89% 47% 78% 84% 44yrs. 13.2 qtrs.
o 2007 126 92% 84% 52% 75% 81% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
e 2008 105 95% 86% 45% 75% 82% 44yrs. 13.2 gtrs.
o 2009 108 95% 90% 39% 75% 82% 45yrs. 13.4 qtrs.
o 2010 119 94% 91% 50% 83% . .
N % B 15 While refention
. 02 3 9% 89% rates are high for
o 2013 173 93% 87%
< A el 7% ;“’_de'“s of all
Native-Am. Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree ethnic groups,.sm-
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters year gruduutlon
o 2005 18 89% 83% 56% 83% 83% 42 yrs. 12.6 girs. rates are highest
P Y %% 8% 58% B2% 8% Tys__| 124 for Asian (90%)
o 2007 9 100% 100% 56% 89% 89% 4.3 yrs. 12.9 gtrs.
T 008 |15 5% 7% IR 80% 50% 3ys | 1284 students followed
. 2010 7 91% 86% 50% 73% o L
ST 5% 750 5% (88%) and Filipino
o 2012 14 100% 93% 0
. 03] D 955 (A (88%) students.
o« 2014 15 93%
Coucasian Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 1,083 92% 86% 60% 83% 86% 42yrs. 12.5 gfrs.
o 2006 1,283 92% 83% 60% 81% 84% 42yrs. 12.7 gfrs.
o 2007 989 92% 85% 62% 80% 85% 42yrs. 12.5 gfrs.
o 2008 1,009 93% 87% 62% 83% 85% 41 yrs. 12.4 gfrs.
o 2009 816 95% 88% 67% 86% 88% 41 yrs. 12.3 gfrs.
o 2010 792 94% 89% 65% 86%
o 201 696 94% 88% 61%
o 2012 980 94% 88%
o 2013 1,087 93% 87%
o 2014 847 93%




HFirst-Time Freshmen

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

First Time Freshmen by Major Field of Study

Arts Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 80 90% 85% 48% 75% 84% 44yrs. 13.2 qtrs.
o 2006 105 90% 80% 45% 71% 77% 4.3ys. 13.0 qrs.
o 2007 78 92% 86% 60% 81% 85% 42 yrs. 12.6 qfrs.
o 2008 94 95% 92% 60% 79% 82% 47 ys. 12.3 qrs.
o 2009 64 97% 95% 59% 84% 88% 42 yrs. 12.5 gfrs.
e 2010 85 94% 85% 53% 80%
e 2011 66 88% 82% 47%
o 2012 61 89% 85%
e 2013 71 90% 85%
o 2014 65 92%
Humanities Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 84 89% 86% 64% 80% 83% 4.1y, 12.3 grs.
o 2006 152 93% 88% 68% 84% 86% 40yrs. 12.0 grs.
o 2007 121 93% 84% 60% 84% 87% 4.1y, 12.4 grs.
o 2008 132 96% 92% 67% 88% 90% 4.7 ys. 12.4 qrs.
o 2009 95 95% 87% 63% 84% 84% 4.0 yrs. 12.0 gtrs.
o 2010 95 98% 91% 63% 82%
e 2011 70 94% 89% 64%
o 2012 84 91% 83%
o 2013 78 94% 89%
o 2014 65 92%
Engineering Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Due to degree Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
equirements
r . o o 2005 764 96% 91% 46% 79% 85% 4 4yrs, 13.3 girs.
Englneerlng o 2006 870 95% 90% 46% 77% 84% 44yrs. 13.3 grs.
. o 2008 847 95% 91% 46% 80% 85% 44yrs. 13.1 gfrs.
more time (4.4 . 2009 794 95% 9% 53% 81% 87% 1hys | 131qhs.
yeurs or ]3.] e 2010 764 95% 93% 47% 81%
e 2011 823 94% 91% 49%
quarters) fo . 012 | 120 %% 9%
gruduqte o 2013 ] 1,207 96% 91%
o 2014 883 96%
compared fo non- : -
Engineering
majors.




HFirst-Time Freshmen

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by Major Field of Study
Science/Math Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 371 94% 87% 52% 79% 84% 4.3 yrs. 12.9 gfrs.
o 2006 482 95% 92% 56% 84% 89% 4.3y, 12.8 gfrs.
o 2007 485 93% 90% 52% 79% 84% 4.3 yrs. 12.9 gfrs.
o 2008 479 96% 90% 55% 81% 86% 43y, 12.9 qfrs.
o 2009 433 97% 92% 58% 84% 87% 4.3 yrs. 12.8 gfrs.
o 2010 568 96% 90% 54% 82%
o 2011 346 94% 87% 56% For the 2009 COhO”
. 02| 9 9% 8% graduation rates
o 2013 659 94% 88% tend to be highest
o 2014 787 95% . .
for biology majors
Biology Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree (89%) followed by
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters .
arts and social
o 2005 614 95% 91% 59% 81% 87% 4.2 yrs. 12.7 gfrs. science muiors
o 2006 762 94% 89% 55% 80% 85% 42 yrs. 12.7 qtrs. 0
o 2007 814 96% 90% 58% 83% 89% 4.3 yrs. 12.8 qgtrs. (88 /0)
o 2008 817 95% 92% 60% 83% 88% 42 yrs. 12.6 qtrs.
o 2009 644 96% 92% 59% 85% 89% 4.2yrs. 12.6 qgfrs.
o 2010 641 96% 93% 67% 86%
o 2011 690 95% 90% 58%
o 2012 860 97% 93%
o 2013 1,336 96% 93%
o« 2014 1,183 95%
Social Science Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 790 93% 87% 65% 83% 86% 41 ys. 12.2 qtrs.
o 2006 1,036 94% 87% 65% 85% 88% 41 yrs. 12.3 qtrs.
o 2007 889 94% 86% 63% 82% 85% 41 ys. 12.3 qtrs.
o 2008 935 95% 89% 66% 85% 88% 41 yrs. 12.2 qtrs.
o 2009 818 96% 89% 65% 85% 88% 41 ys. 12.3 qtrs.
o 2010 901 96% 90% 66% 85%
o 2011 718 93% 86% 63%
o 2012 856 92% 85%
o 2013 885 93% 88%
o 2014 785 93%
Double/Special Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 1,017 94% 87% 57% 81% 85% 42 ys. 12.7 qtrs.
o 2006 1,182 95% 87% 58% 83% 87% 42 yrs. 12.7 qtrs.
o 2007 1,045 94% 89% 57% 82% 88% 43 yrs. 12.8 qtrs.
o 2008 1,038 94% 89% 55% 79% 84% 43yrs. 12.8 qrs.
o 2009 901 96% 90% 57% 83% 87% 42 ys. 12.7 qtrs.
o 2010 893 96% 89% 58% 84%
o 2011 731 93% 86% 51%
o 2012 998 94% 87%
o 2013 992 93% 88%
o 2014 1,154 95%




HFirst-Time Freshmen

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

First Time Freshmen by College

Revelle Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 756 93% 88% 55% 78% 83% 43yrs. 12.8 gtrs.
o 2006 736 94% 87% 50% 77% 83% 43yrs. 12.9 gfrs.
o 2007 798 94% 89% 50% 77% 84% 4.3yrs. 13.0 gfrs.
o 2008 701 93% 89% 53% 78% 84% 43yrs. 12.9 gfrs.
o 2009 642 95% 91% 51% 82% 87% 4.3yrs. 13.0 gfrs.
o 2010 635 95% 92% 59% 82%
o 2011 643 92% 86% 47%
o 2012 884 94% 89%
o 2013 926 95% 90%
o 2014 862 94%
John Muir Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Earl Warren and Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
JOhn Muir o 2005 640 95% 91% 61% 85% 89% 4.2yrs. 12.6 gfrs.
Colleges have . 2006 | 96 95% 90% 53% 85% 88% Tays. | 1264,
the hlghest Six- o 2007 644 96% 89% 63% 83% 87% 4.2 yrs. 12.6 gfrs.
. o 2008 801 97% 92% 60% 85% 88% 42 yrs. 12.5 gfrs.
year graduation . 2009 623 97% 9% 60% 85% 88% 12ys. | 1264ts.
rate for the 2009 . 2010 | 8% 7% 93% 57% 84%
o 2011 559 93% 86% 53%
cohort (88%). . 02| 710 7% 9%
o 2013 880 95% 90%
o 2014 931 93%
Thurgood Marshall Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 667 95% 88% 60% 83% 87% 4.2yrs. 12.6 gtrs.
o 2006 769 96% 90% 58% 85% 89% 42 yrs. 12.7 gfs.
o 2007 703 94% 88% 56% 81% 84% 4.2yrs. 12.6 gtrs.
o 2008 774 96% 91% 63% 83% 88% 42 yrs. 12.6 gfrs.
o 2009 604 97% 90% 61% 83% 87% 4.2yrs. 12.5 gtrs.
o 2010 504 96% 93% 65% 87%
o 2011 514 97% 90% 63%
o 2012 684 96% 90%
o 2013 752 94% 90%
o 2014 643 94%




HFirst-Time Freshmen

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

First Time Freshmen by College

Ear/ Warren Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 | 582 96% 92% 57% 84% 88% 42ys. | 1274nms.
. 2006 | 690 9% 90% 56% 84% 8% Wys_ | 1284
. 2007 | 659 95% 9% 58% 84% 89% 12ys. | 1274,
. 2008 | 615 96% 93% 60% 85% 8% Tys | 126qms
. 2009 | 706 96% 9% 61% 84% 88% 42ys. | 127,
. 2000 | 74 96% 9% 56% 85%
. 001 | 607 9% 90% 56%
. 012|748 9% 9%
. 03[ 8% 95% 9%
. 2014 | 68 96%
E. Roosevelt Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall | Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters Students at each
. 2005 | 608 93% 86% 56% 79% 83% $2ys. | 1264 college complete
. 2006 | 723 94% 86% 59% 80% 86% 17y, | 1264t their degree
o 2007 663 94% 86% 60% 82% 87% 4.2yrs. 12.7 qrs. H :
o 2008 801 94% 88% 57% 79% 84% 42 yrs. 12.7 qtrs. requ"el_nemsm
. 2009 | 603 95% 88% §1% 84% 87% 12y, | 1264t approximately
< 2010 5% %% 87% 59% 80% thirteen
o 2011 551 93% 87% 58%
. 02| 7% 93% 86% quarters.
o 2013 894 94% 89%
o 2014 924 94%
Sixth* Retention Rafes Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 467 93% 86% 44% 75% 82% 44yrs. 13.3 qrs.
o 2006 708 93% 86% 50% 78% 83% 43 yrs. 12.9 gfrs.
o 2007 674 94% 89% 52% 79% 85% 4.3 yrs. 12.9 qrs.
o 2008 600 93% 89% 47% 80% 84% 43 yrs. 12.9 gfrs.
o 2009 571 95% 91% 56% 83% 86% 4.2yrs. 12.7 qrs.
o 2010 645 96% 89% 57% 83%
o 2011 570 94% 90% 57%
o 2012 788 92% 88%
e« 2013 884 94% 89%
o 2014 874 96%

*Sixth College enrolled its first freshman class in Fall 2002.



HFirst-Time Freshmen

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

First Time Freshmen by Home Location

San Diego Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 503 92% 88% 49% 77% 82% 43yrs. 13.0 gtrs.
o 2006 591 92% 86% 50% 76% 81% 43 yrs. 12.8 gfrs.
o 2007 568 95% 89% 48% 74% 81% 43yrs. 13.0 gtrs.
o 2008 554 95% 91% 50% 79% 83% 43yrs. 12.9 gtrs.
o 2009 516 94% 89% 48% 78% 82% 4.3yrs. 12.9 frs.
o 2010 499 96% 91% 53% 81%
o 2011 465 95% 89% 50%
o 2012 520 94% 89%
o 2013 664 96% 93%
o 2014 623 96%
Los Angeles Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
The Iurgest Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
group of 2005 | 1,736 950 90% 57% 82% 87% 43y, | 1284ts.
freshmen come o 2006 2,089 95% 88% 56% 82% 86% 43 yrs. 12.8 qtrs.
o 2007 1,902 94% 89% 55% 81% 85% 4.3 yrs. 12.8 grs.
fo UCSD from . 2008 | 1,993 %% 9% 5% 8% 87% Bys | 1284,
the Los Angeles . 2009 | 1,6% 96% 9% 58% 85% 8% Wys. | 1274w
o 2010 1,735 96% 92% 58% 83%
area. The '
. o 2011 1,411 95% 89% 56%
current six-year o 2012 14677 96% 93%
fOI‘ Los o 2014 1,797 95%
An geles /omnge San Francisco Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
County students Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
is 88%. o 2005 820 95% 91% 61% 85% 89% 42 yis. 12.6 girs.
o 2006 1,101 97% 92% 61% 86% 91% 42 yrs. 12.6 qfrs.
o 2007 950 96% 92% 64% 87% 91% 4.2 yrs. 12.6 girs.
o 2008 1,01 96% 93% 63% 87% 91% 42 yrs. 12.6 qfrs.
o 2009 938 98% 93% 65% 89% 91% 42 yis, 12.5 girs.
o 2010 1,007 97% 94% 66% 91%
o 201 618 98% 93% 64%
o 2012 860 98% 94%
o 2013 812 98% 94%
o 2014 769 98%




Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

First Time Freshmen by Home Location

HFirst-Time Freshmen

Other (A Counties Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 43 94% 86% 54% 77% 81% 4.3 yrs. 12.8 gfrs.
o 2006 477 92% 81% 55% 71% 82% 42 yrs. 12.7 qtrs.
o 2007 400 94% 90% 53% 80% 87% 4.3 yrs. 12.9 gfrs.
o 2008 384 93% 87% 57% 80% 83% 42 yrs. 12.6 qtrs.
o 2009 358 96% 87% 56% 80% 85% 4.3 yrs. 12.8 gfrs.
o 2010 359 95% 89% 54% 81%
o 2011 351 92% 87% 49%
o 2012 396 95% 89%
o 2013 516 93% 90%
o 2014 419 92%
Out of State/Country Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degres
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters Among
. 2005 | 156 87% 76% 530 72% 76% 42ys. | 125qms freshman
o 2006 211 89% 83% 65% 79% 83% 41 yrs. 12.4 qtrs. entrants,
o 2007 169 85% 75% 60% 76% 81% 4.2yrs. 12.5 grs.
o 2008 179 91% 81% 58% 75% 77% 41 yrs. 12.2 qtrs. students from
. 2009 123 94% 85% 62% 77% 83% 12ys. | 1254 the San
P T T O T Frandisco region
. 0 0 0 0
. 02| 439 8% 80% (91%) have the
o 2013 386 85% 75% highest
o 2014 303 91% .
graduation
International Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 92 90% 80% 48% 75% 80% 43 yrs. 12.9 qtrs.
o 2006 114 95% 92% 47% 78% 83% 43 yrs. 12.9 qtrs.
o 2007 152 96% 83% 53% 74% 82% 42 ys. 12.7 qtrs.
o 2008 171 89% 80% 53% 69% 74% 41 yrs. 12.2 qtrs.
o 2009 119 93% 79% 56% 75% 78% 42 ys. 12.6 qtrs.
o 2010 203 91% 76% 51% 69%
o 2011 373 89% 71% 52%
o 2012 681 89% 79%
o 2013 858 92% 83%
o 2014 1,011 93%




HFirst-Time Freshmen

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

First Time Freshmen by High School GPA Range

290 - High Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 2,251 94% 89% 61% 83% 88% 42 yrs. 12.6 qfrs.
o 2006 2,663 94% 88% 62% 84% 88% 42 yis, 12.6 qfrs.
o 2007 2,518 95% 90% 62% 84% 89% 42 yrs. 12.6 qfrs.
o 2008 2,627 96% 91% 62% 85% 89% 42 yis. 12.5 gfrs.
o 2009 2,480 97% 92% 63% 87% 90% 42 yrs. 12.6 qfrs.
o 2010 2,636 97% 92% 63% 87%
o 2011 2,183 95% 90% 59%
o 2012 3,258 96% 91%
o 2013 4,050 96% 91%
o 2014 3,781 95%
270-3.69 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Thereis a positive Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
USSOCIUTI(TII o 2005 813 95% 89% 52% 80% 85% 4.3 yrs. 12.9 gtrs.
between high . 2006 | 1% 95%% 90% 5% 82% 8% T3ys. | 1284,
. o 2008 996 95% 90% 53% 80% 85% 43 yis. 12.8 qirs.
graduation rates. . 2009 771 95% 88% 52% 81% 85% 13ys. | 1284ts.
In genem| higher o 2010 882 95% 89% 52% 79%
! 0, 0 0,
hlgh SChOOI GPAS o 2011 703 91% 86% 52%
o 2012 640 93% 87%
are associated . 203 547 92% 86%
with higher o 2014 503 92%
i 250-3.69 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
graduation rates
and a quicker Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
average time-to- o 2005 456 93% 89% 49% 76% 81% 43 yis. 12.9 qtrs.
dearee o 2006 581 95% 87% 46% 74% 80% 44yrs, 13.0 gfrs.
gree. o 2007 455 93% 86% 43% 72% 80% 44yrs, 13.2 qtrs.
o 2008 488 95% 90% 45% 76% 81% 43 yrs. 13.0 gfrs.
o 2009 341 94% 86% 45% 74% 80% 44yrs, 13.1 qtrs.
o 2010 331 93% 89% 46% 75%
o 201 335 92% 85% 45%
o 2012 311 89% 83%
o 2013 227 88% 80%
o 2014 163 92%




HFirst-Time Freshmen

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by High School GPA Range
3.30- 349 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 150 91% 85% 40% 70% 78% 44yrs. 13.2 gfrs.
o 2006 150 94% 84% 35% 67% 75% 45yrs. 13.4 qtrs.
o 2007 145 90% 83% 36% 67% 74% 45yrs. 13.4 gfrs.
« 2008 134 92% 82% 36% 67% 75% 45yrs. 13.4 gtrs.
o 2009 106 93% 83% 40% 70% 76% 44yrs. 13.3 gfrs.
o 2011 103 94% 86% 43% .
. 2012 m 87% 77% gruduutlon rate fOf
. 2013 23 SZZO /4% students who
o 2014 .
: entered UCSD in
lo:'l-l.?..?? = ] YReIenhon R(;tevs = Gradu;?on Rates = Ang. Tlme-Io-([:egree 2009 with a high
a ohort Year -Year -Year -Year -Year ears uarters
school GPA of 3.90
o 05| 3 88% 81% 19% 31% 44% 46ys. | 137gts, or higher is 90%,
o 2006 47 87% 75% 40% 62% 68% 44yrs. 13.3 gtrs. d 760 /
. 2007 44 949 86% 28% 59% 66% 45ys. | 1344is. compared fo /0770
o 2008 44 86% 75% 32% 48% 61% 45yrs. 13.6 qtrs. for those enlering
o 2009 37 92% 89% 32% 68% 70% 44yrs. 13.2 qrs. . .
. 00| 16 %% 7% 50% 75% UCSD with a high
. 2001 1 95%% 74% 36% school GPA
o 2012 79 85% 79% .
o 2013 36 92% 86% averaging 330 fo
. 2014 23 96% 3.49.




HFirst-Time Freshmen

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

First Time Freshmen by SAT Reasoning Test
Composite (Critical Reading & Math) Range

1401 - 1600 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 452 94% 88% 52% 79% 85% 43 yrs. 12.9 gtrs.
. 2006 | 553 96% 91% 61% 84% 89% 12ys._ | 126qs.
o 2007 516 97% 91% 65% 85% 89% 42 yrs. 12.5 gfrs.
. 2008 | 597 97% 92% 61% 83% 86% i1ys | 124qs.
o 2009 602 97% 94% 64% 87% 90% 42 yrs. 12.5 gfrs.
. 2010 | 600 97% 92% 63% 83%
o« 20N 417 94% 89% 64%
. 012 710 9% 93%
o 2013 867 97% 93%
. 2014 1,034 96%
1201 - 1400 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
For the 2009 first- Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
time fresl'lmun o 2005 | 2014 96% 89% 61% 84% 88% $2ys. | 1264
cohort, higher . 2006 | 2,383 95%% 89% §2% 8% 8% Tys. | 1264
o 2007 2,140 95% 90% 62% 84% 88% 42 yrs. 12.6 qfrs.
SAT Scores were, o 2008 2,216 96% 92% 63% 85% 89% 4.2yrs. 12.5 grs.
generally, o 2009 | 1,880 97% 92% 64% 87% 90% 42y, 12.5 girs.
higher graduation « 2011 1615 95% 90% 61%
. 2002 | 2424 94% 89%
rates. o 2013 2,712 95% 91%
o 2014 2,364 95%
1001 -1200 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 1,025 93% 89% 53% 79% 84% 43 yrs. 12.9 gtrs.
o 2004 1,295 93% 86% 52% 79% 84% 43 yrs. 12.9 girs.
o 2007 1,159 94% 88% 49% 79% 85% 43yrs. 13.0 gtrs.
« 2008 1,124 94% 90% 51% 79% 85% 43 yrs. 12.9 girs.
o 2009 963 94% 89% 50% 79% 85% 43yrs. 13.0 gtrs.
o 2010 950 95% 89% 52% 81%
o« 20N 917 93% 87% 49%
o 2012 993 94% 89%
o 2013 1,061 94% 89%
o 2014 845 94%




HFirst-Time Freshmen

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

First Time Freshmen by SAT Reasoning Test
Composite (Critical Reading & Math) Range

801-1000 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
« 2005 190 87% 82% 34% 66% 70% 45yrs. 13.4 girs.
. 2006 289 91% 84% 33% 70% 78% 45yrs. 13.6 gs.
. 2007 254 90% 81% 28% 60% 70% 46 yrs. 138 girs.
. 2008 769 92% 8% 37% 88% 74% 156y, 13.7 gfts.
. 2009 229 92% 84% 35% 72% 76% 45yis. 134 girs.
. 2010 197 94% 88% 36% 7% Students with
. 2011 303 92% 82% 32% .
. 012 | 137 88% 75% higher SAT scores
. 013|185 90% 80% tend to have
° 0 . .
ol T 0 higher graduation
Low - 800 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree rates.
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters Approxim utely
i
o 2005 10 90% 90% 0% 40% 80% 53yrs. 15.9 gfrs. 90% of those
. 2006 20 86% 59% 18% 46% 55% 47yrs. 14.1 gfs.
A E 80% 80% T 10% 50% T9ys | 1484, students Wh°_
. 2008 8 78% 51% 1% 39% 50% i7ys | 141qm. entered UCSD with
. 2009 19 79% 63% 5% 47% 47% 46 yis. 139 girs.
. 2010 1 91% 82% 36% 64% an SAT score
. 2011 20 85% 60% 30% between 1401-
- LD 80% 0% 1600 earned a
TR Y T degree from UCSD
compared to 85%
* Five or fewer cases. of those w"h an
SAT score between
1001 and 1200.



HFirst-Time Freshmen

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

First Time Freshmen by Parental Income*

High Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

o 2005 | 887 94% 89% 64% 87% 90% 42ys. | 125ghs.

. 2006 | 1,234 90% 88% 67% 86% 8%% Ilys._ | 123,

. 2007 | 943 95% 89% 65% 87% 0% Ilys_ | 124qs,

. 2008 | 1,138 95% 89% 63% 85% 8%% Ilys_ | 124qs,

. 2009 | 970 % 2% 67% 88% N% Tlys. | 124qs,

. 00| 9% 90% 66% 88%

. 0| 9 05% 8% 63%

. 12| 19! 90% 94%

. 03| 1713 0% 0%

. 004 1812 95%

Medivm High Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

o 2005 | 468 93% 89% 63% 83% 88% 42ys. | 126qhs.

. 2006 | 566 % 9% 59% 83% 87% T2ys. | 1264,

. 2007 | 439 90% 87% 50% 82% 86% T2ys. | 1264,

. 2008 | 44 90% 90% 63% 83% 87% Ilys. | 124qs,

. 2009 | 376 % 93% 66% 87% 89% Tlys. | 124qs,

. 2010|373 96% 2% 63% 83%

. 2011 | 3% 90% 89% 62%

. 2002 | 6 0% 96%

. 2013 | 80 05% 90%

. 2014 758 0%

Medivm Low Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

o 2005 792 94% 90% 53% 79% 85% 43 yrs. 12.9 girs.

o 2006 985 94% 89% 54% 79% 86% 43 yrs. 12.9 girs.

o 2007 904 96% 90% 53% 80% 86% 43 yrs. 12.9 girs.

o 2008 891 96% 92% 54% 81% 86% 43 yrs. 12.8 girs.

o 2009 774 97% 92% 58% 84% 88% 43 yrs. 12.8 girs.

o 2010 857 96% 91% 59% 83%

e 2011 741 93% 87% 53%

o 2012 855 95% 95%

o 2013 1,080 96% 92%

o 2014 1,015 94%

Low Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

o 2005 854 95% 90% 46% 75% 81% 4 4yrs, 13.2 gfrs.

o 2006 994 94% 88% 43% 77% 83% 4 4yrs, 13.3 girs.

o 2007 1,129 94% 89% 46% 75% 82% 44yrs. 13.2 qrs.

o 2008 1,096 95% 90% 45% 77% 82% 44yrs. 13.2 qrs.

o 2009 1,063 94% 88% 45% 78% 83% 44yrs. 13.1 qrs.

o 2010 1,137 96% 91% 48% 79%

e 2011 960 94% 88% 46%

o 2012 706 93% 93%

o 2013 1,131 94% 89%

o 2014 1,137 94%

*2005-2012 Income Categories:

High = Income > $98,401
Medium High = $65,601 - $98,400
Medium Low =$32,801 - $65,600
Low = Income < $32,800

-90-

2013-2014 Income Categories (2010 UCO P definition):
High = Income > $120,000
Medium High = $80,000-$119,999
Medium Low = $40,000-$79,999
Low = Income < $40,000



HFirst-Time Freshmen

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by First Generation College Student Status *
Ist Gen Col/ Student Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree

Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 1,037 93% 88% 51% 76% 81% 4.3 yrs. 12.9 gfrs.
o 2006 1,262 94% 89% 48% 76% 83% 44yrs. 13.1 gtrs.
o 2007 1,383 94% 88% 47% 75% 82% 4 4yrs. 13.1 gfrs.
o 2008 1,369 94% 90% 48% 77% 83% 43yrs. 13.0 gtrs.
o 2009 1,261 96% 91% 51% 81% 85% 4.3 yrs. 13.0 gfrs.
o 2010 1,355 96% 91% 53% 81% . .
. 0 | 1228 %% 86% % While graduation
. 12| 1,000 94% 89% rates are
o 2013 1,422 95% 90% considered hlgh
o 2014 1,624 94% .

— d for both first and

2Znd Gen Coll Student Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree .
second generation
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters g
college students,

o 2005 2,683 94% 89% 58% 83% 87% 4.2yrs. 12.7 qrs. .
o 2006 3,327 94% 88% 60% 84% 88% 42 yrs. 12.6 qtrs. gruduutlon .rutes
. 2007 | 2758 950 8% 5% 8% 8% 2ys | 1264 tend to be higher
. 2008 | 2,903 %% 9% 6% 8% 86% f2ys_ | 125 for second
o 2009 2,488 96% 91% 62% 85% 88% 4.2yrs. 12.5 grs. .
. 2010 | 259 96% 91% 62% 85% generation
o 2011 2,216 94% 88% 59% co"ege students.
o 2012 3,552 94% 89%
o 2013 3,806 95% 90%
o 2014 3,298 95%

* First generation college student: Neither parent graduated from a four year institution of higher education or a two year
community college.

Second generation college student: One or both parents graduated from a four year institution of higher education or a two
year community college.
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HFirst-Time Freshmen

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

First Time Freshmen by Athletic Status

Athlete Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2005 | 159 96% 87% 60% 86% 90% 43ys. | 128qhs.
. 2006 | 166 96% 89% 51% 84% 87% B3ys_ | 128qfs.
. 2007 |18 95% 90% 64% 86% 89% $2ys. | 126qms.
. 2008 | 15 95% 90% 61% 87% 90% Fays_ | _1264qfs.
. 2009 | 187 97% 90% 57% 84% 90% 43ys. | 1284,
. 2000 184 95% 9% 55% 86%
. 0] 19 95% 89% 57%
. 012 1% 9% 93%
. 2013|205 9% 90%
. 004 19 94%
Non-Athlere Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
. o 2005 3,561 94% 89% 56% 81% 85% 4.2yrs. 12.7 grs.
For the past five . 2006 | 4473 94% 88% 57% 82% 86% 17y | 127 qs.
: o 2007 3,992 94% 89% 56% 81% 86% 4.3 yrs. 12.8 grs.
Is, six-year
yed S,S. yed o 2008 4117 95% 90% 57% 81% 86% 42 yrs. 12.7 qtrs.
graduation rates . 2009 | 3562 96% 91% 58% 81% 87% 12y, | 127 g
. , 0 0 0 0
or ut etes 2010 3,763 96% 91% 59% 83%
tendlo be hlgher o 2011 3,245 94% 88% 55%
o 2012 4,375 94% 89%
compqred to non- o 2013 ] 5023 95% 90%
uthletes o 2014 4723 95%
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HFirst-Time Freshmen

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

First Time Freshmen by Pell Grant Status *

Not Pell Recipients Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree

Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2007 2,659 95% 89% 61% 83% 87% 4.2 yrs. 12.5 gfrs.
o 2008 2,796 95% 90% 63% 84% 87% 41 yrs. 12.4 gfrs.
o 2009 2117 97% 91% 66% 87% 89% 4.1 yrs. 12.4 gfrs.
o 2010 2,103 96% 90% 64% 86%
o 2011 1,864 94% 88% 61%
o 2012 3,206 95% 89%
o 2013 3,541 95% 90%
o 2014 3,280 95%

Pell Grant Recjpients Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree

Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2007 1,482 94% 89% 47% 77% 83% 44yrs. 13.2 gtrs.
o 2008 1,496 95% 91% 47% 78% 84% 4 4yrs. 131 qtrs.
o 2009 1,632 95% 90% 49% 80% 85% 4.3 yrs. 13.0 grs.
o 2010 1,844 96% 91% 53% 81%
o 2011 1,580 94% 89% 48%
o 2012 1,367 94% 89%
o 2013 1,687 95% 90%
o« 2014 1,642 94%

* Note: Students are to be considered to have received a grant or loan if they received it for the
period used for determining the cohort - fall term. The Higher Education Opportunity Act
(HEOA) (Sec. 488(a)(3)) requires that graduation rates must be disaggregated by these
categories and disclosed to the public.
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HFirst-Time Freshmen

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

First Time Freshmen by High School Quintile*

First Quintile Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2007 | 1382 96% 91% 64% 86% 89% 42ys. | 125ghs.
o 2008 1,830 97% 93% 65% 87% 91% 42 yrs. 12.5 qrs.
. 2009 | 1,638 97% 93% 66% 89% 92% 11ys. | 124qs.
o 2010 1,678 97% 94% 65% 88%
e 2011 997 97% 94% 66%
o 2012 1,429 98% 95%
. 03| 1537 98% 95%
o 2014 1,459 97%
Second Quintile Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2007 627 96% 92% 58% 82% 89% 4.3 yrs. 12.8 grs.
o 2008 629 95% 91% 60% 82% 85% 4.2 yrs. 12.5 grs.
o 2009 557 96% 92% 60% 87% 90% 4.2yrs. 12.7 grs.
o 2010 596 95% 90% 62% 86%
e 2011 502 96% 93% 60%
o 2012 765 97% 93%
o 2013 861 95% 93%
o 2014 823 97%
Third Quintile Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2007 290 95% 91% 52% 81% 89% 43 yrs. 13.0 girs.
o 2008 424 96% 92% 55% 81% 84% 43yrs. 12.8 qirs.
o 2009 300 95% 91% 56% 86% 88% 43 yrs. 12.8 girs.
e 2010 452 97% 93% 55% 85%
o 2011 349 95% 91% 51%
o 2012 454 95% 92%
o 2013 574 97% 93%
o 2014 459 94%

* All California public high schools are ranked into five categories (quintiles) based on statewide academic performance

index (API) distribution. Derived from California Department of Education API base data.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

First Time Freshmen by High School Quintile*

Fourth Quintile Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2007 | 514 93% 87% 44% 75% 80% 44ys. | 131 ghs.
o 2008 477 95% 88% 41% 76% 83% 45yrs. 13.4 qrs.
. 2009 | 446 93% 86% 1% 7% 76% Ghys | 133qhs.
o 2010 414 95% 88% 46% 75%
. 2011 | 483 9% 85% 40%
o 2012 301 92% 88%
o 2013 313 93% 90%
o 2014 392 94%
Fifith Quintile Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2007 250 88% 81% 28% 61% 68% 4.6yrs. 13.7 qrs.
o 2008 231 88% 82% 26% 62% 72% 4.6yrs. 13.9 gfrs.
o 2009 233 94% 87% 34% 72% 77% 45yrs. 13.5 gtrs.
o 2010 213 96% 89% 35% 70%
o 2011 245 93% 79% 34%
o 2012 160 89% 74%
o 2013 191 91% 80%
o 2014 240 87%
Missing/Unknown Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters
o 2007 1,078 93% 86% 59% 81% 85% 42 yrs. 12.6 gfrs.
o 2008 701 93% 86% 56% 79% 83% 42 yrs. 12.5 qtrs.
o 2009 575 94% 87% 58% 81% 85% 42 yrs. 12.7 gfrs.
o 2010 592 93% 85% 58% 79%
o 2011 868 90% 82% 54%
o 2012 1,464 90% 82%
o 2013 1,752 91% 84%
o 2014 1,549 93%

-95.

HFirst-Time Freshmen




-26-



Community College
Transfers



BCommunity College Upper Division Transfers

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
Total Community College Transfers
Total Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 1,519 93% 36% 73% 82% 2.7yrs. 8.0 qtrs.
. 2006 | 1333 93% 38% 71% 81% 27 ys. 8.0 qfrs.
o 2007 1,530 92% 35% 72% 82% 2.7yrs. 8.1 qtrs.
« 2008 1,703 94% 35% 72% 83% 2.7 yrs. 8.1 gtrs.
o 2009 1,735 95% 42% 76% 85% 2.6yrs. 7.8 qrs.
o 2010 2371 95% % 77%
o 2011 2,550 95% 40% 75%
o 2012 1,946 94% % 77%
o 2013 2,443 95% 37%
o« 2014 2,138 95%
Graduation rates
reamined at a
high of 86% for -
-
the 2011
Community 0%
College transfer 80%
cohort.

70% 2005 Cohort

02011 Cohort

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Two-year graduation rate Three-year graduation rafe Four-year graduation rate
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

Community College Transfers by Gender

BCommunity College Upper Division Transfers

Female Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 705 92% 44% 76% 84% 2.5 yrs. 1.6 gfrs.
o 2006 594 92% 45% 75% 83% 2.5yrs. 7.6 frs.
o 2007 706 93% 39% 74% 84% 2.6.yrs. 7.8 qfrs.
o 2008 750 94% 42% 75% 85% 2.6.yrs. 7.8 gfrs.
o 2009 788 95% 50% 79% 87% 2.5 yrs. 1.4 gfrs.
o 2010 1,088 95% 48% 82% .
. 00| 1% 9% 19% 30% While men and
o 2012 867 95% 51% 81% women are
o 2013 1,090 96% 47% H
o 2014 936 96% reIull!ed at
approximately
Male Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree eaual rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters q . !
graduation rates
o 2005 814 94% 30% 70% 81% 2.8 yrs. 8.3 qtrs. :
o 2006 739 93% 33% 69% 80% 2.8 yrs. 8.4 qtrs. 'e_nd fo be Sllghﬂy
. 2007 | 8% 9% 3% 70% 8% 285 | 83w higher for female
. 2008 953 9% 30% 70% 8% 28ys._ | B83gms, students (89%)
o 2009 947 95% 35% 72% 83% 2.7yrs. 8.1 gtrs.
o 2010 | 1,289 95% 35% 73% compared fo male
. 2011 | 3% 93% 33% 71% students (83%).
o 2012 1,079 93% 33% 73%
o 2013 1,353 94% 30%
o 2014 1,202 94%
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BCommunity College Upper Division Transfers

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

Community College Transfers by Ethnicity

African-Am. Refention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 22 86% 27% 68% 71% 28 yrs. 8.3 qtrs.
o 2006 19 95% 11% 47% 68% 34 yrs. 10.4 gfrs.
o 2007 27 89% 30% 56% 74% 28 yrs. 8.5 qtrs.
« 2008 40 98% 23% 65% 80% 2.9 yrs. 8.8 gtrs.
o 2009 33 85% 24% 61% 70% 2.8 yrs. 8.4 gfrs.
o 2010 62 95% 34% 77%
o« 201 53 87% 40% 60%
o 2012 33 88% 27% 61%
o 2013 71 92% 28%
o 2014 45 98%
Asian Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
When subgroups Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
are smuII, year- o 2005 501 94% 39% 76% 85% 2.6yrs. 1.8 gfrs.
fo-year o 2006 451 94% 42% 73% 81% 2.6 yrs. 8.0 gtrs.
. o 2008 679 94% 39% 75% 85% 2.6 yrs. 7.8 gfrs.
be volatile, and . 2009 702 94% 4% 75% 85% 2.6 yis. 7.7 ghrs.
can vary o 2010 864 96% 49% 81%
. o 201 948 93% 46% 78%
substantially from . 02| 78 9% 1% 79%
yea r-to-yeur_ o 2013 992 94% 43%
o 2014 897 94%
Mexican-Am. Retention Rates Graduation Rafes Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 122 89% 25% 58% 72% 2.8 yrs. 8.4 qtrs.
o 2006 109 90% 28% 62% 76% 28 yrs. 8.4 qtrs.
o 2007 144 92% 26% 70% 79% 2.8 yrs. 8.5 gfrs.
o 2008 162 91% 25% 60% 771% 2.9 yrs. 8.7 qtrs.
o 2009 165 96% 40% 77% 84% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
o 2010 242 93% 32% 68%
o« 201 290 90% 32% 70%
o 2012 226 92% 31% 73%
o 2013 298 94% 29%
o 2014 263 97%
Filipino Refention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 64 89% 39% 78% 84% 2.6 yrs. 1.9 grs.
o 2006 44 86% 34% 55% 77% 2.9 yrs. 8.8 gfrs.
o 2007 80 89% 24% 69% 81% 2.8 yrs. 8.5 qtrs.
« 2008 78 95% 33% 67% 81% 2.9 yrs. 8.6 gfrs.
o 2009 54 98% 41% 76% 85% 2.6 yrs. 7.8 gfrs.
o 2010 99 97% 29% 73%
o 201 118 95% 38% 77%
o 2012 95 94% 36% 79%
o 2013 81 100% 40%
o 2014 90 98%
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

Community College Transfers by Ethnicity

BCommunity College Upper Division Transfers

* Five or fewer cases.

-31-

Latino Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 36 100% 42% 78% 83% 28 yrs. 8.3 qrs.
o 2006 47 96% 43% 68% 87% 2.7yrs. 8.0 qtrs.
o 2007 46 98% 35% 78% 85% 2.7yrs. 8.1 qtrs.
. 2008 46 91% 35% 6/% /8% 2.8 yrs. 0.2 qfrs.
o 2009 54 98% 32% 65% 78% 28 yrs. 8.4 qtrs.
e« 2010 80 98% 35% 80% 88%
. 2011 79 9% 35% 78% 85% For the 2011
. 2017 5 90% 15% T0% Community
o« 2013 89 94% 34% c " f
T S I ollege transter
Native-Am. Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree cohort, ff)ur-year
Fall |  Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters graduation rates
. 2005 B 88% - 75% 88% 24y, 7.3 qtr. are highest for
o 2006 11 91% 27% 55% 55% 3.0yrs. 9.0 gtrs. .
. 2007 5 ¥ 7 10% 50% 33y, 100 qirs. Asian students
. B[S = = 5% = 27ys__|_80qm. (88%) followed
o 2009 12 100% 58% 75% 83% 25yrs. 1.5 gfrs. o
P TN Gl 9% % 3% by Native
o« 2011 15 87% 33% 60% 87% Amerlcun und
o« 2012 12 83% 33% 75% ols o 0
N ER L 5% 0% Filipino (87%)
LN E TT% transfer students.
Cavcasion Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 547 93% 37% 73% 83% 2.6yrs. 7.9 frs.
o 2006 486 93% 38% 74% 84% 2.7yrs. 8.0 gfrs.
o 2007 504 90% 30% 70% 81% 2.7yrs. 8.2 gfrs.
o 2008 509 96% 36% 75% 85% 2.7yrs. 8.0 gfrs.
o 2009 534 95% 43% 79% 87% 2.6yrs. 1.7 gfrs.
o 2010 784 94% 40% 71% 86%
o 2011 825 95% 1% 76% 86%
o 2012 586 95% 39% 78%
o 2013 756 96% 35%
o 2014 612 94%



BCommunity College Upper Division Transfers

Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

Community College Transfers by Major Field of Study

Arls Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 66 94% 32% 80% 89% 2.6yrs. 7.9 gtrs.
o 2006 60 93% 22% 77% 85% 28 yrs. 8.3 qtrs.
o 2007 75 91% 28% 73% 79% 2.8yrs. 8.4 gfrs.
o 2008 82 89% 33% 67% 74% 27 yrs. 8.0 qtrs.
o 2009 70 93% 1% 74% 86% 2.6yrs. 7.8 grs.
o 2010 86 94% 42% 80% 86%
o 2011 92 92% 39% 77% 87%
o 2012 81 90% 46% 83%
o 2013 82 95% 50%
o 2014 73 97%
Humanities Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 85 97% 49% 84% 87% 2.5yrs. 7.5 qtrs.
o 2006 70 93% 31% 76% 81% 27 yrs. 8.1 qtrs.
o 2007 65 88% 37% 66% 79% 2.8 yrs. 8.4 qtrs.
o 2008 79 94% 25% 66% 79% 28 yrs. 8.4 qtrs.
o 2009 94 96% 40% 77% 86% 2.6yrs. 1.7 qrs.
o 2010 99 96% 39% 771% 88%
o 2011 122 92% 47% 75% 81%
o 2012 69 94% 39% 80%
o 2013 60 97% 45%
o 2014 36 97%
Engineering Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Dueto maijor Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
ret.qmre{nenls, o o005 | 95% 6% 599% 79% 32ys. | 95
engineering (3] o 2006 127 98% 8% 61% 78% 33y, 9.9 qrs.
o 2007 165 90% 10% 59% 76% 31 yrs. 9.4 gfrs.
yeurs) students o 2008 173 95% 5% 56% 74% 32 yrs. 9.7 qtrs.
tend to take o 2009 237 96% 11% 62% 82% 31 yrs. 9.4 gfrs.
d o 201 414 93% 9% 60% 79%
graduate . 02| 3% 950 T 5%
compared fo non- . 013|508 96% 1%
. . o 2014 543 93%
Engineering
majors.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
Community College Transfers by Major Field of Study
Science/Math Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 [ 146 96% 21% 68% 77% 29 ys. 8.6 gfrs.
. 2006 | 141 9% 26% 66% 79% 29y 87 s,
. 2007 | 192 9% 26% 61% 76% 29y, 87 qirs.
. 2008 | 131 95% 2% 70% B5% 28y 85 g,
. 2009 | 105 93% 2% 65% 7% 29y, 8.7 qirs.
. 2000 | 187 95% T6% 63% 77%
. 2011 | 738 94% 23% 66% 82%
. 012 1% 89% 2% 72%
. 2013 | 209 2% 25%
. 200419 97%
Biology Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters Forthe 2011
. 2005 264 92% 31% 70% 81% 28 yrs. 8.3 . Community
o 2006 252 94% 38% 67% 79% 27 yrs. 8.0 qfrs. College transfer
o 2007 271 95% 24% 69% 82% 2.8 yrs. 8.4 qtrs.
T 95% 78% 70% 8% 78y, 84 s cohort, those
. 2009 [ 250 95% 28% 70% 80% 28ys. 85 s majoring in the
o 2010 385 95% 33% 76% 85% .
o 2011 170 97% 37% 83% 93% meogy h(ld the
. 02] 177 95% 3% 76% highest overall
o 2014 289 97%
(93%) followed
Social Science Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree by social sicence
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters (880 /) dart
o) and ars
o 2005 700 91% 51% 79% 85% 24yrs. 1.2 gfrs. 0 :
o 2006 642 91% 51% 76% 84% 24yrs. 7.4 qfrs. (87 /0) majors.
o 2007 765 93% 47% 79% 87% 2.5yrs. 1.5 gfrs.
o 2008 882 94% 48% 78% 85% 25yrs. 7.5 gfrs.
o 2009 975 95% 56% 81% 87% 24yrs. 7.1 gfrs.
o 2010 1,285 95% 56% 83% 89%
o 2011 1,348 93% 56% 81% 88%
o 2012 948 94% 60% 83%
o 2013 1,123 95% 56%
o 2014 979 94%
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

Community College Transfers by College

Revelle Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 240 91% 24% 63% 78% 2.9yrs. 8.6 gtrs.
o 2006 184 93% 27% 64% 79% 29 yis. 8.6 qfrs.
o 2007 190 92% 24% 63% 76% 2.9yrs. 8.7 gtrs.
o 2008 245 91% 19% 59% 79% 30 yrs. 8.9 gfrs.
o 2009 269 94% 30% 64% 80% 2.9yrs. 8.7 gtrs.
o 2010 266 92% 28% 65%
o 2011 287 93% 24% 67%
o 2012 221 93% 32% 70%
o 2013 288 97% 23%
o 2014 320 95%
John Muir Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
At 87%, Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
TthgOOd o 2005 374 93% 39% 75% 84% 2.6yrs. 7.8 qrs.
Marshall College . 2006 | 279 93% 4% 77% 86% 75y, 76 qts.
H o 2007 316 92% 37% 76% 86% 2.6yrs. 7.9 qtrs.
h(l(: the hlghe“ o 2008 237 95% 44% 77% 84% 25 yis. 7.6 girs.
our-year o 2009 252 94% 42% 81% 89% 2.6yrs. 7.8 qrs.
: o 2010 453 96% % 78%
graduation rate
o 2011 371 94% 4% 75%
for the 2011 . 02| 3% %% 3% 77%
COmmunity o 2013 397 96% 37%
College transfer - 2H 10 o
cohort Thurgood Marshall Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 343 94% 40% 76% 83% 25yis. 7.6 gfrs.
o 2006 239 93% 43% 72% 83% 26 yrs. 7.9 girs.
o 2007 316 92% 35% 71% 82% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
o 2008 359 94% 38% 74% 82% 26 yrs. 7.9 girs.
o 2009 386 95% 47% 81% 87% 25 s, 7.5 qrs.
o 2010 559 96% 47% 81%
o 201 619 94% 44% 75%
o 2012 455 93% 50% 81%
o 2013 505 94% 45%
o 2014 481 95%
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

Community College Transfers by College

Ear/ Warren Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 238 94% 40% 78% 87% 2.6.yrs. 7.8 qfrs.
o 2006 236 93% 38% 75% 83% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
o 2007 239 93% 38% 77% 85% 2.7 yrs. 8.1 gfrs.
o 2008 226 97% 35% 75% 85% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
o 2009 183 96% 54% 78% 85% 2.5 yrs. 1.4 gfrs.
o 2010 406 96% 38% 77%
o 2011 418 94% 39% 75%
o 2012 376 95% 34% 74%
o 2013 527 95% 34%
o 2014 360 97%
E. Roosevelt Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 224 91% 34% 67% 78% 2.7yrs. 8.2 qrs.
o 2006 268 90% 30% 62% 74% 28 yrs. 8.4 qtrs.
o 2007 281 91% 34% 68% 78% 2.7yrs. 8.0 gtrs.
o 2008 335 93% 30% 69% 81% 2.7 yrs. 8.2 qtrs.
o 2009 353 95% 36% 73% 82% 2.6yrs. 1.9 gfrs.
o 2010 373 95% 39% 75%
o 2011 426 93% 43% 77%
o 2012 291 93% 47% 77%
o 2013 332 94% 44%
o« 2014 265 92%
Sixth * Retention Rafes Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 100 94% 37% 77% 88% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
o 2006 127 95% 49% 79% 86% 25yrs. 1.6 gfrs.
o 2007 188 96% 38% 73% 86% 2.7 yrs. 8.1 grs.
o 2008 301 95% 45% 78% 85% 2.6yrs. 1.8 gfrs.
o 2009 292 93% 47% 7% 87% 25yrs. 1.5 gfrs.
o 2010 320 94% 48% 79%
o 2011 429 91% 44% 78%
o 2012 265 93% 41% 77%
o 2013 394 94% 36%
o 2014 382 94%

*Sixth College enrolled its first group of freshmen in Fall, 2002 and its first group of transfer students in Fall, 2004.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

Community College Transfers by Home Location

San Diego Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 461 93% 37% 76% 84% 2.6yrs. 7.9 gtrs.
o 2006 396 94% 36% 72% 84% 27 yrs. 8.2 qtrs.
o 2007 406 89% 32% 72% 79% 2.7 yrs. 8.1 gtrs.
o 2008 445 96% 31% 72% 85% 27 yrs. 8.2 qtrs.
o 2009 423 93% 40% 75% 84% 2.6,yrs. 1.7 gtrs.
o 2010 654 95% 35% 74% 85%
o 2011 788 93% 35% 1% 83%
o 2012 762 93% 32% 71%
o 2013 576 95% 32%
o 2014 610 95%
Los Angeles Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
For the 2011 Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
commun"y o 2005 486 92% 32% 68% 78% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
College transfer . 2006 | 43 90% 33% §7% 7% 78y, 8.2 qtrs.
o 2007 548 93% 32% 68% 80% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
COhOtI of students o 2008 640 93% 35% 68% 79% 27 yrs. 8.2 qtrs.
coming to UCSD . 2009 | 604 96% 39% 73% 81% 27y, 8.0 g,
. ! o 2011 810 94% 38% 75% 86%
graduation rates < 2012 | 485 %% 3% 78%
tend to be highest o 2013 840 97% 33%
for those students L %
from outside the San Francisco Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
San Diego Los Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
I
Angeles and San o 2005 284 96% 36% 74% 85% 2.7 ys. 8.1 gtrs.
Francisco reaions o 2006 230 94% 37% 72% 82% 27 yrs. 8.1 qtrs.
gions. o 2007 260 94% 29% 73% 86% 28 yis. 8.3 gfrs.
o 2008 289 96% 32% 75% 87% 27 yrs. 8.2 qrs.
o 2009 277 97% 35% 75% 85% 27 yis. 8.1 gfrs.
o 2010 336 96% 42% 771% 87%
o 2011 403 96% 40% 73% 85%
o 2012 252 96% 45% 82%
o 2013 368 97% 34%
o 2014 291 96%
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

Community College Transfers by Home Location

HECommunity College Upper Division Transfers

Other Calf: Counties Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 | 171 89% 31% 70% 80% 27y, 8.1 gts.
. 2006 | 126 9% 3T% 7% 82% 27 s 8.0 s
. 2007 | 138 95% 34% 67% 81% 28y 8.4 qtrs.
. 2008 | 118 88% 28% 6%% 75% 27 s 8.0 s
. 2009 | 143 95% 1% 72% 85% 26y 7.9 qirs.
. 2010 [ 200 9% 32% 70% 83%
. 2011 | 184 93% 1% 76% 89%
. 012 109 95% 4% 82%
. 2013 | 184 91% 33%
. 04| H 95%
Out of State/Country Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters In generul ,
.« 2005 6 83% 17% 68% 67% 3dys. | 103 graduation rates
o 2006 9 100% 67% 89% 89% 2.2 yrs. 6.5 gtrs. for C()mmunity
o 2007 16 100% 38% 81% 94Y% 2.6 yrs. 7.8 qtrs.
— ¢ — — — o L= = College transfer
. 2009 13 92% 54% 7T% 85% 25y 74 qfs. students coming
o 2010 7 100% 43% 86% 86%
o 2011 7 100% 43% 100% 100% fo UCSD from
. 2002 § T00% 7% 83% abroad tend to be
o 2013 7 86% 29% the hl hest
o« 2014 12 83% 0 g
(93%) compared
International Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
to other transfer
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters 0 ofherfranste
entrants.
o 2005 159 93% 50% 82% 89% 24yrs. 1.3 gfrs.
o 2006 136 94% 61% 83% 87% 24yrs. 7.1 gfrs.
o 2007 162 94% 61% 86% 93% 24yrs. 7.1 gfrs.
o 2008 205 94% 55% 83% 88% 2.3 yrs. 7.0 gfrs.
o 2009 275 93% 60% 84% 90% 2.3 yrs. 7.0 gfrs.
o 2010 306 93% 67% 87%
o 2011 358 90% 58% 83%
o 2012 331 89% 59% 83%
e« 2013 468 91% 56%
o 2014 394 93%

* Five or fewer cases.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

Community College Transfers by Transfer GPA

.50 - High Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 | 496 93% 40% 79% 87% 26ys. 7.7 ghs.
. 2006 | 430 9% 13% 7% B5% 2615 78 g
. 2007 | 495 93% 39% 78% 87% 26y, 7.7 qis.
. 2008 | 581 95% 14% 80% 8% 25 yis 784,
. 2009 | 689 95% 45% 81% 88% 25ys. 7.6 qis.
. 000 913 95% 15% 79% B8%
. 2011 | 988 94% 45% 81% 0%
. 2012 1,008 9% 4% 80%
. 2013 | 1,378 95% 39%
. 2014 1509 95%
200-3.49 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
There tends to be Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
a positive o 005|757 93% 34% 73% 81% 27y 8.0 gfs.
relationship . 2006 | 619 92% 39% 2% 83% 27y, 8.0 g,
o 2007 7 92% 32% 1% 83% 2.8 yrs. 8.4 qtrs.
between grades . 2008 | 804 95% 3% 70% 8% 28ys | 83qm.
earned at the . 2009 881 95% 40% 72% 83% 2.6 yrs. 7.9 gfrs.
commun“y o 2010 1,152 95% 39% 75% 84%
o 2011 1,264 93% 38% 72% 83%
College level and . 2012 729 94% 37% 74%
grqduqﬁon rates o 2013 958 95% 35%
ot UCSD o 2014 511 94%
: 280-299 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Students with a
transfer GPA of Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
3.50 and higher e 2005 [ 71 91% 33% 60% 75% 2ys | 824k
d d o 2006 144 94% 24% 57% 1% 3.0yrs. 9.1 gfrs.
tend to graduate . 007|183 9% 3% 55% 74% 27y 80 qirs.
ata h|gher rate « 2008 181 92% 28% 66% 76% 2.8 yrs. 8.5 grs.
0 o 2009 93 95% 45% 74% 87% 2.5yrs. 7.5 qtrs.
(90%), compflred . 00| 154 9% 35% 75% 87%
to students with a o 2011 192 93% 37% 67% 80%
o 2012 73 86% 43% 67%
tmnSfer GPAOOf o 2013 78 92% 32%
3.00-3.49 (83%). . 04| 3 9%
Low-279 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 82 90% 35% 65% 79% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
o 2006 60 93% 27% 55% 70% 2.8 yrs. 8.4 gtrs.
o 2007 118 95% 33% 63% 75% 2.8 yrs. 8.4 qtrs.
« 2008 119 92% 27% 60% 75% 2.8 yrs. 8.5 gtrs.
o 2009 61 92% 34% 67% 77% 2.7yrs. 8.0 qtrs.
o 2010 69 97% % 75% 86%
o 2011 100 93% 37% 67% 83%
o 2012 37 89% 38% 78%
o 2013 24 92% 25%
o 2014 2 76%
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

Community College Transfers by Parental Income*

HECommunity College Upper Division Transfers

High Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 269 92% 43% 78% 88% 25yrs. 1.6 gfrs.
o 2006 243 93% 45% 75% 83% 25yrs. 1.6 gfrs.
o 2007 302 91% 38% 72% 83% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
o 2008 323 95% 43% 78% 86% 2.6yrs. 1.7 gfrs.
o 2009 405 95% 47% 81% 88% 25yrs. 1.4 gfrs.
o 2010 484 94% 51% 80% 90%
o 201 619 94% 44% 78% 89%
o 2012 567 93% 78%
o 2013 570 94%
o 2014 495 95%
Medivm High Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 178 94% 45% 79% 87% 2.5yrs. 1.5 gfrs.
o 2006 137 90% 39% 72% 82% 2.6yrs. 1.8 gfrs.
o 2007 165 93% 39% 77% 89% 2.6yrs. 1.9 gfrs.
o 2008 190 94% 37% 75% 88% 2.7yrs. 8.0 qrs.
o 2009 166 96% 50% 82% 89% 24yrs. 1.3 gfrs.
o 2010 246 96% 37% 76% 86%
o 2011 260 94% 42% 75% 89%
o 2012 189 94% 83%
o 2013 344 96%
o 2014 321 96%
Medium Low Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 238 92% 31% 69% 80% 2.7 yrs. 8.1 gfrs.
o 2006 195 95% 41% 76% 84% 2.6yrs. 7.8 girs.
o 2007 253 94% 37% 74% 86% 27 yrs. 8.0 qtrs.
o 2008 263 97% 34% 72% 85% 28 yrs. 8.4 qfrs.
o 2009 270 96% 41% 75% 87% 2.6yrs. 1.7 gfrs.
o 2010 354 96% 40% 78% 89%
o 201 391 93% 39% 73% 84%
o 2012 315 95% 78%
o 2013 439 95%
o 2014 358 95%
Low Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 221 91% 28% 71% 81% 28 yrs. 8.3 qtrs.
o 2006 220 92% 32% 67% 76% 2.9 yrs. 8.7 grs.
o 2007 255 94% 31% 71% 82% 2.7 yrs. 8.1 qrs.
o 2008 267 93% 35% 70% 82% 27 yis. 8.1 qtrs.
o 2009 290 94% 33% 69% 81% 28 yrs. 8.4 qrs.
o 2010 421 96% 39% 78% 87%
o 2011 390 94% 36% 73% 83%
o 2012 335 94% 76%
o 2013 518 97%
o 2014 500 95%

*2005-2012 Income Categories:
High = Income > $98,401
Medium High = $65,601 - $98,400
Medium Low = $32,801 - $65,600
Low = Income < $32,800

2013-2014 Income Categories (2010 UCO P definition):
High = Income > $120,000
Medium High = $80,000-$119,999
Medium Low = $40,000-$79,999
Low = Income < $40,000
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
Community College Transfers by
First Generation College Student Status *
Ist Gen Coll Student Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 498 93% 34% 70% 80% 2.7 yrs. 8.2 gtrs.
o 2006 472 94% 36% 70% 81% 2.7 yrs. 8.1 gtrs.
o 2007 492 93% 35% 69% 80% 2.7 yrs. 8.2 gtrs.
« 2008 580 95% 33% 70% 83% 2.7 yrs. 8.2 qirs.
o 2009 561 94% 42% 73% 82% 2.6 yrs. 7.9 gfrs.
o 2010 734 94% 40% 76%
o 201 882 93% 1% 75%
o 2012 691 95% 44% 78%
o 2013 852 96% 38%
o 2014 822 96%
Znd Gen Coll Student |  Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
For the 2011 Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
Community o 2005 | 10m 93% 37% 75% 83% 26y 78 qfrs.
College transfer . 2006 911 9% 39% 70% 8% 27y, 8.0 girs.
o 2007 1,038 92% 35% 73% 84% 2.7 yrs. 8.1 gtrs.
COhOIT, the o 2008 1,123 94% 37% 73% 83% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
gruduutlon rate o 2009 1,174 95% 42% 7% 86% 2.6 yrs. 7.7 rs.
o« 2011 1,668 93% 40% 75%
. o /
higher (86%) for . 2012 | 1,25 93% 39% 76%
second genemﬁon o 2013 1,591 94% 37%
o 2014 1,316 94%
college students.

* First generation college student: Neither parent graduated from a four year institution of higher education or a two year community
college.

Second generation college student: One or both parents graduated from a four year institution of higher education or a two year community
college.
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BCommunity College Upper Division Transfers

Community College Transfers by Athletic Status

Athlere Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree

Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 i 91% 24% 76% 86% 28y 8.4 qtrs.
o 2006 18 89% 39% 671% 78% 25yrs. 8.0 qtrs.
. 2007 23 96% 57% 73% 87% 25y 76 qis.
o 2008 27 100% 33% 70% 78% 2.9 yrs. 8.8 qtrs.
. 2009 17 88% 47% 88% 94% 25y 7.6 qirs.
o 2010 28 93% 14% 79% 93%
.« 2011 33 97% 36% 67% 82%
o 2012 15 93% 47% 80%
. 2013 31 94% 48%
o 2014 26 92%

Non-Athlere Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree

Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2005 1,498 93% 36% 73% 82% 2.7yrs. 8.0 gtrs.
o 2006 1,315 93% 38% 71% 81% 27 yrs. 8.0 gfrs.
o 2007 1,507 92% 34% 72% 82% 2.7yrs. 8.1 gtrs.
o 2008 1,676 94% 35% 72% 83% 27 yrs. 8.0 gfrs.
o 2009 1,718 95% 42% 75% 85% 2.6yrs. 7.8 gfrs.
o 2010 2,349 95% 42% 71% 86%
o 2011 2,517 93% 1% 75% 86%
o 2012 1,931 94% 1% 77%
o 2013 2412 95% 37%
o« 2014 2112 95%
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:

Community College Transfers by by Pell Grant Status *

Not Pell Recipienis Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree

Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2007 1,013 92% 38% 73% 84% 2.6yrs. 7.9 gtrs.
o 2008 1,123 94% 39% 75% 85% 2.6yrs. 7.9 qtrs.
o 2009 1,066 94% 47% 79% 86% 2.5yrs. 7.5 gtrs.
o 2010 1,309 95% 46% 79% 88%
o 2011 1,460 93% 44% 77% 87%
o 2012 1,103 94% 46% 80%
o 2013 1,420 94% 43%
o 2014 1,186 95%

Pall Grant Recipients |  Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree

Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters
o 2007 517 94% 29% 69% 79% 2.8 yrs. 8.4 gtrs.
o 2008 580 94% 29% 67% 79% 28 yrs. 8.4 qtrs.
o 2009 669 95% 35% 70% 83% 27 yis. 8.2 gfrs.
o 2010 1,068 95% 36% 74% 84%
o 2011 1,090 94% 36% 73% 83%
o 2012 843 93% 34% 73%
o 2013 1,023 96% 30%
o 2014 952 95%

* Note: Students are to be considered to have received a grant or loan if they received it for the period used for determining the
cohort - fall term. The Higher Education Opportunity Act (HEOA) (Sec. 488(a)(3)) requires that graduation rates must
be disaggregated by these categories and disclosed to the public.
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